Kobiboden 49
8840 Einsiedeln
055 410 21 68
Januar 2025
HD 20/200B Hochdruck-Maschine
0-200 bar, 20 l/min, stufenlos, für Rohre von 40-200mm Ø
Als Ergänzung zu unseren Spiralmaschinen ist das HD 20/200B geeignet
zum Reinigen und Entstopfen von Leitungen bis 150 mm Ø. Das Leis-
tungsverhältnis mit hohem Druck und viel Wasser ergibt eine optimale
Reinigung.
Durch die kompakte Bauweise ist die HD20/200B leicht einzusetzen und
zu transportieren.
Technische Daten und Ausrüstung
Leistung stufenlos, 0-200 bar - 0-20 l/min
für Rohre bis 200 mm Ø
Pumpe 3 Kolben Pumpe
 mit Trockenlauf-Sicherheit
 autom. Druckregler
Motor Benzinmotor 10 KW
HD-Haspel axial gespiessen, abnehmbar
Schlauch-Ø DN 8 für Rohre von 80-150 mm
 DN 6 für Rohre von 40-  80 mm
Schlauchlänge 40 m DN 8
Chassis mit grossen geländetauglichen Rädern,
 Feststellbremse, Kranhaken
Masse L x B x H = 720 x 520 x 960 mm
Gewicht 89 kg
Zubehör Pistole, Lanze mit Düse + Turbo-Killer,
 Chemikalien Injector
•	Spülen und Entstopfen
von Rohrleitungen
•	Absaugen von Boilern,
Schlammsaugen aus
Schächten + Biotei-
chen
•	 Flächenreinigung wie
Fassaden, Böden, Dä-
cher, Autos, Container
etc.
•	Druckprüfung von Lei-
tungssystemen
•	Sandstrahlen
Pistole mit Lanze
Haspel mit 40m DN8
Hochdruckschlauch
Chemikalien Injector
Optionen zu HD 20/200B
Hochdruckschauch DN 6 / Länge 20m
Spezial-Kunststoffschlauch mit Stahlgewebe
1/8“ AG - 1/4“
Art. 89.006.2.3
Schlauchkorb
Art. 45.060
Standard-Düsen Inox
ohne / mit Vorstrahl 1/8“
Art.  42.001 / 42.002
Rotierdüse 1/8“ Ø 12mm/ kurz
Art. 40.04.012K 0.7
Rotopuls 1/4“ Ø 28mm / 56mm
Art. 40.02.028AE
Rotopuls 1/4“ mit Schub Ø 28mm / 56mm
Art. 40.01.028AE
Kettenschleuder 1/4“  mit 2 Typen Ketten,
Deckel mit Messer, im Koffer
Art. 40.10.028
Schachtinjector mini ab 10 l / min.
mit 3m Schlauch
Art. 89.320
Bodenreiniger 1-strahlig 250mm
mit Kufen Kunststoff
Art. 89.331
Rotierende Waschbürste mit Gelenk
Art. 89.330
Verschraubung M22 IG
Art. 89.061
Standard-Ausstattung
Standard-Düsen 1/4“
ohne / mit Vorstrahl
Art.40.30.0253SL15
Art. 40.30.0253SL15F
Kombi-RotierDüse 1/4“
Ø 28mm / 56mm
Art. 40.04.028A
Turbokiller kpl. mit
Lanze
Art. 89.118